発 監 第 １ ０ 号

令和３年８月１１日

北 栄 町 議 会 議 長  前 田 栄 治  様

北栄町監査委員  竹 歳 秀 明

北栄町監査委員  阪 本 和 俊

令和３年度第１回行政監査の結果について（報告）

 地方自治法第１９９条第２項の規定により実施した行政監査の結果を、同条

第９項の規定により報告します。

記

１ 監査実施日  令和３年７月２９日（木）

２ 監査の対象

   各常任委員会の会議録の作成について

３ 監査の方法

   平成２７年４月１日～令和２年３月３１日の５年間における、各常任委

員会の会議録の作成状況について関係職員から説明を聴取した。

４ 監査の結果

会議録の作成が遅れた経過、原因、今後の対策、議会への報告をまとめ

た資料を基に聞き取り調査を行った結果、原因の 1 つとして正副議長、議

会事務局長、各常任委員会委員長の確認がなかったことをあげ、今後の対

策に確認について追記するよう意見した。これらをふまえ、今後の対策を

職員と再確認した。

以上